Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informar quais

providências vem sendo tomadas para a manutenção do CRAS Araretama, situado na rua José Alves

Pereira Sobrinho, número 31.

REQUERIMENTO N° 10/2018
Autor: RONALDO PINTO DE ANDRADE
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAR
QUAIS PROVIDÊNCIAS VEM SENDO TOMADAS PARA A
MANUTENÇÃO DO CRAS ARARETAMA, SITUADO NA RUA JOSÉ
ALVES PEREIRA SOBRINHO, NÚMERO 31.

PROTOCOLO GERAL N° 12/2018
Data: 09/01/2018 - Horário: 10:16

111 111111111111111111

p

;.4 	2(

fer2;:d'.; Mmtà: Jaráo

Senhor Presidente:

Considerando que em resposta ao Requerimento n°2841/2017, foi-nos informado pelo Ofício

n°3133/2017 — GAB, conforme reportado pela Secretaria competente, que estamos cientes das

necessidades de reforma do referido prédio. Esclarecemos que temos como objetivo a adequação do

prédio ao fluxo preconizado pelo Ministério do Desenvolvimento Social e, assim, proporcionar

atendimento adequado à população. Salientamos que a reforma está prevista em nossa programação de

serviços, e será realizada conforme disponibilidade orçamentária.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informar quais providências vem sendo tomadas para a

manutenção do CRAS Araretama, situado na rua José Alves Pereira Sobrinho, número 31.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de janeiro de 2018.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1